Christlicher Verein Junger Menschen Rußheim e.V. < www.cvjmrussheim.de>; info@cvjmrussheim.de
Daniel Raber, Geißstraße 10; Henry Wagner, Adlerstr. 13; Lukas Denker, Friedrich-Dürr-Straße 14b, jeweils in 76706 Dettenheim

Rußheim, 02.09.2024

## An die verantwortlichen Stellvertreter/innen der Mannschaften

## Verpflichtungserklärung

Der CVJM Rußheim hat von der Gemeinde Linkenheim-Hochstetten und der Schulleitung die Erlaubnis erhalten, die Schulräume (Eingangsbereich, Toiletten und Klassenzimmer) der Realschule in Linkenheim für die Übernachtung zu nutzen.

Der CVJM Rußheim hat sich verpflichtet, darauf zu achten, dass durch die Übernachtung der Spielerinnen und Spieler keine Schäden entstehen. Weiterhin dürfen auch keine Veränderungen in den Klassenzimmern vorgenommen werden. Die Klassenzimmer sind nach der Übernachtung sauber (besenrein) zurückzugeben.

Ihr als Gäste seid jetzt in der Pflicht, dies einzuhalten und damit dazu beizutragen, dass der CVJM Rußheim die Verpflichtung einhalten kann.

Wir gehen davon aus, dass ihr wisst, wie man sich während des gesamten Aufenthalts im Schulgebäude verhält und appellieren an euren gesunden Menschenverstand. Dennoch müssen wir die Verantwortung an euch weitergeben und euch bitten, diese Erklärung per Unterschrift zu akzeptieren und dafür zu sorgen, dass sie eingehalten wird. **Dadurch haftet Ihr bzw. euer Verein für (hoffentlich nicht) eintretende Schäden.** 

## Folgende Punkte sind zu beachten und einzuhalten:

- Der/die unterzeichnende(n) Stellvertreter(in) eures Vereins hat/haben die oberste Verantwortung für den überlassenen Klassenraum.
- Bei Beschädigungen oder Veränderungen der Klassenräume haftet der Verursacher oder stellvertretend der Verein. Anfallende Reinigungs- oder Reparaturkosten werden in diesem Zusammenhang voll und ganz auf den Verursacher bzw. Verein übertragen.
- Die Räume müssen pfleglich behandelt werden.
- An der Dekoration oder Raumausstattung darf nichts verändert werden.
- Aufgestellte Geräte oder Utensilien wie bspw. PC, Smart-Boards, Overhead o.Ä. dürfen nicht in Betrieb genommen oder daran Veränderungen vorgenommen werden.
- Im gesamten Schulgebäude gilt Alkoholverbot.
- In den Gebäuden darf nicht geraucht werden.
- Es dürfen keine Kerzen angezündet werden. Generell gilt: KEIN Feuer im Gebäude!
- Die Notausgänge sind alarmgesichert und dürfen nur im Notfall benutzt werden. Bei Missbrauch oder widerrechtlicher Benutzung übernimmt der Verursacher bzw. der Verein alle entstehenden Kosten.
- Zum Waschen und Z\u00e4hne putzen sind die Toiletten zu nutzen. Duschen befinden sich nur in den Sporthallen.
- Nach der Übernachtung bitten wir euch, den Boden zu kehren. Bei Belegung mehrerer Gruppen bitten wir euch um Absprachen, wer das Kehren übernimmt. Besen stehen morgens auf dem Gang zur Verfügung. Bitte an die benachbarten Zimmer weitergeben.

Christlicher Verein Junger Menschen Rußheim e.V. < www.cvjmrussheim.de>; info@cvjmrussheim.de
Daniel Raber, Geißstraße 10; Henry Wagner, Adlerstr. 13; Lukas Denker, Friedrich-Dürr-Straße 14b, jeweils in 76706 Dettenheim

## Hinweise zum Ablauf der Übernachtung:

Bitte an der Anmeldung abgeben!

- Einweisung und Zuteilung bei der Anmeldung oder bei Betreten des Schulgebäudes
- Öffnung der Schule zur Quartierbelegung ist samstags (12.10.) ab ca. 17:30 Uhr
- Einige Mitarbeiter des CVJM Rußheim werden die ganze Nacht im Schulgebäude sein. Falls es irgendwelche Probleme gibt könnt ihr euch jederzeit bei ihnen melden.
- Die Klassenzimmer / Übernachtungsräume sind am Sonntag (13.10.) bis spätestens
   8:45 Uhr zu räumen. Der CVJM Rußheim wird am Sonntag mit seinen Mitarbeitern jedes
   Klassenzimmer kontrollieren.

Wir wünschen uns und euch, dass diese Übernachtung gut und ohne Probleme abläuft! Bitte besprecht die genannten Punkte mit den anderen Mitgliedern eurer Mannschaft bzw. eures Vereins und gebt die nachfolgende Verpflichtungserklärung bei der Anmeldung ab.

Verpflichtungserklärung
zur Übernachtung der Gästemannschaften bei der Deutschen CVJM - Indiaca Meisterschaft
2024 der Erwachsenen in den Klassenräumen der Realschule in Linkenheim.
Hiermit akzeptiere/n ich/wir oben genannten Punkte der Erklärung!
Ort / Verein:
Name der/des 1. Stellvertreterin/s:
Name der/des 2. Stellvertreterin/s (optional):
Anschrift:
Kontakt während des Aufenthalts (Mobilfunknummer):
Klassenzimmer/Raum (wird vom CVJM Rußheim ausgefüllt) :
Datum: Unterschrift(en)Stellvertreter/innen: